



Nr sprawy: RIR.271.11.2023

Gołcza, 21 września 2023 r.

Dotyczy postępowania pn.
„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Buk, Gmina Gołcza”

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ NR 2

Gmina Gołcza, działając na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) w związku z nadesłanymi pytaniami udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1: W nawiązaniu do opublikowanego postępowania przetargowego nr RIR.271.11.2023 w postępowaniu o udzielenie zamówienia pn. „Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Buk, Gmina Gołcza” przekazujemy uwagi do zapisów umowy. Poniżej przedstawione uwagi mają na celu doprecyzowanie zapisów umowy w takim zakresie, aby nie powstawały wątpliwości co do interpretacji poszczególnych zapisów oraz zapewniły równość stron.

W § 9 ust. 2 proponujemy dodanie zapisu o następującym brzmieniu: c) za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w kwocie 10 % wynagrodzenia brutto ustalonego w § 7 ust. 1 umowy.

W § 9 ust. 4 proponujemy zmianę zapisu w następujący sposób: Limit kar umownych, jakich Zamawiający i Wykonawca mogą żądać od siebie nawzajem z wszystkich tytułów przewidzianych w niniejszej umowie wynosi 20% wynagrodzenia brutto określonego w § 7 ust.1 umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów dot. kar umownych w § 9 w załączniku nr 5 do SWZ – Istotne postanowienia umowy.

Zamawiający pragnie podkreślić, iż zgodnie ze wzorem umowy przewidziana kara umowna może być przez Zamawiającego naliczona jedynie w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Wobec czego wystąpienie powyższej okoliczności daje podstawę Zamawiającemu do naliczenia kary umownej. Powyższy zapis w żadnym razie nie kształtuje praw stron umowy w sposób nierówny. Nadto przedmiotowy zapis umowy nie pozbawia Wykonawcy żadnego prawa w zakresie zbadania, czy naliczona kara umowna została potrącona prawidłowo i w odpowiedniej wysokości.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany w istotnych postanowieniach umowy. Wysokość kar nie jest wygórowana i adekwatna do wartości szacunkowej zamówienia. Przystępując do postępowania przetargowego wykonawca powinien założyć, że przy właściwej organizacji pracy robotę budowlaną będzie wykonywał należycie i nie będzie narażony na sankcje w postaci kar umownych.

Pytanie 2: Zamawiający w załączniku nr 6 do SWZ pkt 12, tj. formularzu ofertowym wskazał następujący zapis: „Zobowiązujemy się do realizowania zamówienia przy uwzględnieniu i z poszanowaniem wymagań określonych i wynikających z obowiązujących przepisów ustawy z dnia 11.01.2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych (w szczególności art. 68 ust. 3 tej ustawy).” Zgodnie z ustawą, na którą powołuje się Zamawiający art. 35 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych stanowi: Jednostka samorządu terytorialnego, z wyłączeniem gmin i powiatów, których liczba mieszkańców nie przekracza 50 000: 2) zleca wykonywanie zadań publicznych, o których mowa w pkt 1, z wyłączeniem publicznego transportu zbiorowego, podmiotowi, którego co najmniej 30% floty pojazdów użytkowanych przy wykonywaniu tego zadania stanowią pojazdy elektryczne lub pojazdy napędzane gazem ziemnym. Według danych przedstawionych na stronie: <https://golcza.geoportal-krajowy.pl/statystyki-gus>, gmina Gołcza (województwo małopolskie, powiat miechowski) zajmuje obszar 90 km² i liczy 6 034 mieszkańców. W związku z powyższymi informacjami zastosowanie przepisów, na które Zamawiający się powołuje



jest bezzasadne. Mając na uwadze powyższe wnioskujemy o usunięcie tego zapisu z formularza ofertowego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę w tym zakresie poprzez usunięcie pkt. 12 Formularza Ofertowego – (załącznik nr 6 do SWZ).

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji treści SWZ.

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ NR 2

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 1605 z późn. zm.), Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji treści SWZ:

Zmienia się treść załącznika nr 6 do SWZ – formularz ofertowy (aktualizacja z 21-09-2023 r.).

Załącznikiem do udzielonych odpowiedzi jest zaktualizowany Formularz Ofertowy - załącznik nr 6 do SWZ (AKTUALIZACJA z 21-09-2023 r.).

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi do SWZ, stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin udzielenia nie wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Dlatego też, Zamawiający zawiadamia, iż terminy składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie, jak również godziny oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

/-/ Lesław Blacha Wójt Gminy Gołcza
Podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym